地保第      ３１２９   号

令和２年（2020 年）11 月 12 日

 医療機関代表者  様

                     北海道保健福祉部健康安全局地域保健課長

   「COVID-19 透析スタッフ支援事業」について

本道における保健福祉行政の推進につきましては、日頃から格別のご配意をいただき厚くお礼

申し上げます。

今般、道内にある次の透析医療の関係団体において、透析医療に従事する医師や看護師、臨床

工学技士の人的支援を行うためのシステムを立ち上げることとなりましたので、標記事業へのご

理解ご協力についてお願い申し上げます。

記

参考資料：「COVID-19 透析スタッフ支援事業」へご協力のお願い

（関係団体）北海道透析医会、札幌透析医会、北海道透析療法学会、

北海道透析看護認定看護師会、北海道 DLN 連絡協議会

公益社団法人北海道臨床工学技士会

                         難病対策係

                        ＴＥＬ：011-231-4111（25-521）